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sundsforbindelsen, har Vejdirektoratet ingen 
beregninger af. Det er dog Vejdirektoratets vur- 
dering, at den stigning i trafikken, der vil kunne 
henføres til Antvorskov Kaserne ikke har væ- 
sentlig betydning set i forhold til den generelle 
trafikstigning. 

Jeg har ikke kendskab til de forventninger, 
der må være med hensyn til trafikmængde til og 
fra Trafik- og Transportcenter Sjælland Vest 
A/S. 

Spm. nr. S 3216 

Til erhvervsministeren (6/7 2000) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren tilsikre, at Vestsjællands Amt og 
Storstrøms Amt bliver omfattet af Erhvervs- 
fremmestyrelsen Innovationsmiljøer, ved at det 
specifikt pålægges et eller flere miljøer at forestå 
opsøgende rådgivningsvirksomhed i de to am- 
ter?« 

Svar (19/ 7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Som det fremgår af Erhvervsfrerrimeloven er 
hensigten med innovationsmiljøordningen at 
fremme samspillet mellem det offentlige viden- 
system, nye innovative virksomheder, etablere- 
de virksomheder og kapitalkilder. Det følger 
naturligt deraf, at dér kan forekomme forskelle i 
ordningens regionale dækning. 

De forskningsbaserede projekter er en vigtig 
målgruppe for ordningen, men der har hidtil 
også været landsdækning for innovative projek- 
ter, der ikke har rod i forskningsmiljøer. Det er 
hensigten at fortsætte dette ved en videreførelse 
af ordningen. 

De nuværende seks innovationsmiljøer er 
ikke begrænset til bestemte geografiske områ- 
der, men kan frit drive opsøgende virksomhed 
over hele landet. 

Fire af de seks innovationsmiljøer er imidler- 
tid lokaliseret nær ved universiteter og andre 
forskningsmiljøer med henblik på især at drive 
opsøgende virksomhed og skabe mulighed for 
at kommercialisere forskningsresultater herfra. 

De øvrige to innovationsmiljøer tager sig 
særligt af iværksættere, der udspringer af eksi- 
sterende virksomheder og lignende. Medens det 

ene miljø er forholdsvis lokalt baseret i det 
midtjyske område, har det andet - Teknologisk 
Innovation - i sin portefølje haft iværksættere 
fra stort set hele landet. 

Spørgsmålet om geografisk dækning har ved 
flere lejligheder været drøftet med innovations- 
miljøerne og særligt med Teknologisk Innovati- 
on. Det væsentlige spørgsmål i den forbindelse 
er, hvordan der decentralt kan etableres kreative 
miljøer, som kan støtte og inspirere iværksæt- 
terne, idet netop dette anses for en vigtig forud- 
sætning for, at iværksætterne kan føre deres 
idéer frem til succes. 

Det er tanken, at innovationsmiljøeme sam- 
men med private ventureselskaber fremover 
skal medfinansiere projekterne, og at denne 
medfinansiering skal stige over de kommende 
år. Der er allerede i det nu iværksatte udbud . 
stillet krav herom. 

Der er ikke i forbindelse med udbuddet stillet 
krav om, at de kommende innovationsmiljøer 
skal forpligte sig til at drive opsøgende virk- 
somhed i alle egne af landet. Den geografiske 
dækning vil dog indgå som en af faktorerne ved 
udpegning af de kommende innovationsmiljøer. 

Som følge af hensigten om at inddrage privat 
finansiering af innovationsmiljøerne er det vig- 
tigt, at der ikke opstilles betingelser, som de pri- 
vate kapitalkilder måtte opfatte som værende 
kommercielt uacceptable. 

Spm. nr. S 3328 

Til sundhedsministeren (14/7 2000) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren foranledige en fornyet overve- 

. jelse af, om mikroinsemination fortsat skal tilla- 
des ved fertilitetsbehandlinger, efter at en fransk 
undersøgelse har påvist, at metoden medfører 
en væsentlig forøget risiko for fødsel af handi- 
cappede børn, sammenholdt med den store 
sandsynlighed der er, for at drenge vil arve 
fædrenes dårlige sædkvalitet?« 

Svar (25/ 7 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Nye videnskabelige undersøgelser i ind- eller 
udland, som giver andre eller nye resultater i 
relation til sygdomsbehandling, herunder barn- 


